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Az országban Visegrád vezet-A leggyakoribb bűneset a lopás 

Csongrád áll a megyei 
bűnügyi toplista élén 
Bűnügyi szempontból Csong-
rád a legfertőzöttebb város a 
megyében - derül ki egy hetilap 
által közölt összeállításból. A 
kimutatás szerint tavaly Mind-
szenten történt a legkevesebb 
bűncselekmény a megyénk vá-
rosai közül. A polgármester sze-
rint csalóka a statisztika -
Csongrád békés és nyugodt vá-
ros. A mindszenti polgármester 
viszont panaszkodik, azt sze-
retné, ha éjszakánként párban 
járnának náluk a rendőrök. 

A Heti Világgazdaság (HVG) 274 
magyar város tavalyi bűnözési 
adataiból állított össze listát, kö-
zölt elemzést legfrissebb számá-
ban. E szerint kétszer olyan ve-
szélyes a hét és fél ezer lakosú 
Kisteleken élni, mint a nem sok-
kal kisebb Mindszenten. Előbbi 
településen ugyanis 223, utób-
bin pedig 118 bűncselekmény ju-
tott a rendőrség tudomására. 
Noha 2004-ben Szegeden történt 
a legtöbb (8657) bűncselekmény, 
a lakosságszámhoz viszonyítva 
Csongrád a legerősebben fertő-
zött város a megyében. A 18 ezer 
lelket számláló kisvárosban ezer 
főre számítva kétszer annyi tör-
vénysértést regisztráltak, mint a 
36 ezres Szentesen, és négyszer 
annyit, mint Mindszenten. A 
statisztika szerint Csongrádon 
az elmúlt évben 1182 bűncselek-
mény történt. 

- Nagyon meglepő, hogy az or-
szágos listán a huszadik helyre 
soroltak bennünket, mert 

BUNQS UDÜL0VAR0S0K 
A bűnözési toplista élén nem 
nagyvárosok, hanem üdülőtelepü-
lések (Siófok, Balatonföldvár, Za-
lakaros) és idegenforgalmi köz-
pontok (Visegrád. Tokaj, Szentend-
re) állnak. A kiugróan magas bűn-
ügyi mutatókat az magyarázhatja, 
hogy az állandó népességhez vi-
szonyítják a bűncselekmények 
számát. Az első helyezett Visegrá-
don - ahol 1700-an laknak - ta-
valy 410 bűncselekmény történt. 
Csongrádhoz hasonlóan itt egy 
277 rendbeli csalássorozat miatt 
szállt el a statisztika. 

A MEGYE VÁROSAINAK HELYEZÉSE A BŰNÜGYI LISTAN 

A tavalyi bűnözési adatok alapján 274 hazai várost rangsoroltak 
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Forrás: HVG 

Csongrád egy békés és nyugodt 
város, ahol a közbiztonság jobb 
az átlagosnál - mondta lapunk-
nak Bedő Tamás. A csongrádi 
polgármester szerint csalóka az 
adatsor, ugyanis tavaly egy bűn-
cselekményen belül 375 rendbeli 
magánokirat-hamisítás történt, 
ami nem befolyásolta a köznyu-
galmat, de megdobta a statiszti-
kát. Bedő Tamás hangsúlyozta: 
puszta számokból nem lehet 
megítélni egy város közbiztonsá-
gát. A polgármester szerint több-
éves intervallumot lenne érde-
mes vizsgálni, ami jobban meg-
mutatná egy-egy település bűn-
ügyi jellegzetességét. Elmondta: 
három éve nem történt ember-
ölés Csongrádon, tavaly pedig 10 

százalékkal csökkent az erősza-
kos bűncselekmények száma az 
előző évihez képest. A Tisza-par-
ti kisvárosban a leggyakoribb 
bűnesetek közé a kis értékre el-
követett lopások tartoznak. Au-
tót évente egyet vagy kettőt lop-
nak el. 

Mindszent a 261. helyet foglal-
ja el a bűnözési toplistán. A ki-
mutatás szerint tavaly Mind-
szenten történt a legkevesebb 
bűncselekmény a megye városai 
közül. Zsótér István polgármes-
ter azonban tegnap mégsem volt 
felhőtlenül boldog. 

- Tízéves munkánk eredmé-
nyeként 2003-ban megkaptuk a 
Belügyminisztériumtól A legbiz-
tonságosabb település kitünte-
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tést. 1993-ban tizenhárom em-
berrel működött a rendőrőrs, de 
a létszám azóta folyamatosan 
csökken. Ma feleannyian dolgoz-
nak az őrsön, éjszakánként pedig 
csak egy rendőr van ügyeletben, 
pedig jobb lenne, ha párban jár-
nának. Ez ügyben egyeztetni 
akarok a vásárhelyi kapitánnyal 
és a megyei főkapitánnyal -
mondta Zsótér István. A polgár-
mester borúlátó a 2005-ös sta-
tisztikát illetően, mert idén már 
gyilkosság és több személy elleni 
bűncselekmény is történt Mind-
szenten. Lépni kell - mondta - , 
mert „bizonyos körök látják, 
hogy nincs megfelelő rendőri je-
lenlét a városban." 

sz. c. sz. 

íme, a Baba 
ORFI FERENC 

Én már tudok valamit. Kincset szerez az, aki hozzájut a de-
cember első felében lapunkban megjelenő babamagazinhoz. 
Abban a szerencsés helyzetben vagyok, hogy elsőként láthat-
tam az első, betördelt oldalakat nevettem, gyönyörködtem, 
válogattam, irigykedtem. Jő lenne egyiket is, másikat is haza-
vinni... 

A nagy-nagy izgalommal várt babaszépségversenyünk első 
felvonását, a fotózást tegnap Kisteleken befejeztük, s egyben 
megkezdtük a képek egységes kidolgozását, s oldalba szerkesz-
tését. Ahogy az érdeklődés, a fotózással járó élmény és a szüle-
tőben lévő látvány is minden képzeletünket felülmúlja. Ami 
kezdődött azzal, hogy a fotózás első napján bedugult Szegeden 
az ifjúsági ház. Ha demográfus lennék, biztosan összecsaptam 
volna a kezem, tekintetem az égre emelem, s felkiáltok: csoda 
történt Szegeden. Az egyik oldalon kétségkívül felemelő, a má-
sik oldalon kritikus órákban míg az anyák babáztak, lehet, 
hogy a babák meg anyáztak, mi pedig tüzet oltottunk, dupláz-
tuk, majd tripláztuk a fotóállások számát, s pótfényképezési 
órákat, napokat hirdettünk. Mentségünkre szolgáljon, mi sem 
rendeztünk még soha babaszépségversenyt, tömegeset meg 
pláne nem. A második naptól már mindenütt nyugodtan zaj-
lott a fényképezkedés. 

A tegnapi utolsó fotózási nap előtt már 1400-nál is több babánk 
volt, így biztosan 64 oldalas színes, A/4-es formátumú babaal-
bummal jelentkezünk december első felében, benne a szavazó-
cédulával. Az élet már csak ilyen, versenyzünk is egy kicsit. Hi-
szen az év babáját keressük! 

Jómagam máris ezt teszem, a készülő kiadvány első néhány ol-
dalának levonatait forgatom a kezemben - az már biztos, Forrai 
Roland Csaba a nagy huncutok egyike, Véber Noelt grimaszban 
nehéz lesz megverni, Papp Kíra már babaszerkóban i.i sztárként 
viselkedik, Garamvölgyi Lili meg maga a megtestesült nyuga-
lom... S ez még csak a kezdet. Bármelyik fotó alá elég lenne csak 
annyit írni: íme, a Baba. Vagy: íme, az Ember. 

Babaszépségversenyünk beleszalad az adventbe, nem véletle-
nül, hiszen karácsonyi ajándéknak is szánjuk a család, a szeretet 
ünnepére. 

Károsultakat keres 
a rendőrség 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Az idén nyáron a Déli Apró hir-
detőújság „Pénz" rovatában 
megjelent egy olyan hirdetés, 
amelyben kedvező kamatozású 
euró alapú, fedezet nélküli sze-
mélyi kölcsön folyósítását kí-
nálták az ügyfeleknek. A hitel 
folyósítójaként egy ausztriai 
bankot jelöltek meg, a szerző-
dést pedig, a Creditor Hungária 
Pénzügyi és Szolgáltató Bt. Sze-
ged társasággal kellett az ügyfél-
nek megkötnie. A cég az ügyin-
tézésért 30 ezer forintot szá-

molt fel. A nyomozás során ki-
derült, hogy ilyen nevű céget, 
valamint annak képviselőjét 
egyetlen - az Európai Ünió va-
lamely tagállamában székhely-
lyel rendelkező - hitelintézet 
sem jelentett be. A Mórahalmi 
Rendőrőrs várja mindazok je-
lentkezését, akik a hirdetésre 
jelentkeztek, személyi kölcsön 
folyósítására szerződést kötöt-
tek, tőlük ügyintézési díj címén 
pénzt kértek. Jelentkezni a Mó-
rahalmi Rendőrőrsön személye-
sen, vagy a 62/581-040-es tele-
fonszámon lehet. 
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Az összes babafotó elkészült - Decemberben kezdődik a verseny 

Otthon gyakorolták a mosolyt 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

NYÍLT HÉTVÉGE 
a ZIXEM 2000 Kft-nél 

a CITROEN 
szegedi márkakereskedésében. 

november 19-én és 20-án 
• November 19-én bemuta tkoz ik az exkluzív Ci t roen C6 

• November 20-án együtt tesztelheti au tó inka t 
játékosaival 

RENDKÍVÜLI AKCIÓK ÉS FINAN-
SZÍROZÁSI KEDVEZMÉNYEK 

CSAK EZEN A 2 NAPON 

A GYEREKET AJÁNDÉKOKKAL 
A FELNŐTTEKET MEGLEPETÉSEKKEL VÁRJUK! 

HÉTVÉGÉN RENDKÍVÜLI NYITVA TARTÁS: 
SZOMBATON 9—17 • VASÁRNAP 8-15 

Tegnap zárult a Délmagyarország és a Dél-
világ babafotózása. Az apróságokról készült 
képes összeállításunk decemberben jelenik 
meg, és kezdődhet a szavazás a legszebb 
babára. A kiadványban összesen 1473 gyer-
mek fotója szerepel majd. 

Két héttel ezelőtt kezdetét vette a Délmagyar-
ország és a Délvilág Az év babája 2005 verse-
nye. Elröppent ez a néhány nap, tegnap baba-
seregszemlénk utolsó fotózásának színhelyé-
re, Kistelekre érkeztünk, ahol az ebéd utáni pi-
henőből ébredt szende babákat kaptuk lencse-
végre. Morcos kicsik, csodálkozó szemű pöt-
tömök és sírásra görbülő szájú pólyások vál-
tották egymást a babzsákfotelben. Anyukák és 
testvérek néhány tapasztalt fogással fakasz-
tottak mosolyt a picike arcokra a rivaldafény-
ben. „Gyakoroltuk otthon a vigyorgást" - árul-
ták el a szülők, a nagymamák az ő csemetéik 
krokodilkönnyes fotós élményeit emlegették. 

A sztárfelvételek készen állnak, munkatár-
saink nekiláttak a fényképek összeállításá-
nak, és decemberben minden csöppséget 64 
oldalas reprezentatív kiadványban mutatunk 
be olvasóinknak. Lehet gyönyörködni és ját-
szani, hiszen ahogy ígértük, elkezdődik a ver-
senyünk. A színes mellékletben található 
szavazólapon ki-ki szavazhat a neki legjob-
ban tetsző babára. 

Játékos versenyünket három babakorosz-
tályban hirdetjük meg, hiszen másképp és 
másért bájosak az egy év alatti picurok, az 
1-2 év közötti huncutkák és a 2 - 3 év közötti 

nagyobbacska gézengúzok. Mindhárom ka-
tegóriában az első három helyezettet díjaz-
zuk, 50, 40, illetve 30 ezer forintos vásárlási 
utalvánnyal. Ám az első helyezettek közül 
hirdetünk egy abszolút győztest is, azt, aki a 

legtöbb szavazatot kapja. Ő lesz az év babája, 
a 100 ezer forintos fődíj nyertese. A díjazot-
takat külön bemutatjuk. A szavazókra is 
gondoltunk, közöttük 18 darab ötezer forin-
tos vásárlási utalványt sorsolunk ki. 

Atesán Tamás és testvére, Attila Sándorfalváról a tegnapi fotózáson Fotó: Gyenes Kálmán 
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